
 

JUGENDÄMTER IN THÜRINGEN 

Anschrift 
Telefon/Telefax 
Internet/E-Mail 

Leiter/-in 

LRA Altenburg 
Jugendamt 
Theaterplatz 7/8 
04600 Altenburg 

 03447 - 586-586 (Sekr. 202- Fr. Große) 

 03447 - 586-520 
www.altenburgerland.de 
jugendamt@altenburgerland.de 
fachbereich2@altenburgerland.de 
 

Dirk Nowosatko  
Fachbereichsleitung Soziales, Jugend , 
Gesundheit/Jugendamtsleiter 
 
dirk.nowosatko@altenbuergerland.de   
fachbereich2@altenburgerland.de  

Landkreis Eichsfeld 
Jugendamt 
Aegidienstraße 24  
37308 Heilbad Heiligenstadt 

 03606 - 650-5100 
 03606 - 650-9065  
www.thueringen.de/Landkreis_Eichsfeld 

Jugendamt@kreis-eic.de 

Ilona Helbing 
Jugendamtsleiterin 
 
Ilona.helbing@kreis-eic.de  

LRA Gotha 
Jugendamt 
Humboldtstraße 18  
99867 Gotha 

 03621 - 214-300/01   
 03621 - 214-334 
www.landkreis-gotha.de 
Jugend@kreis-gth.de 

 
Simone Baumann 
Jugendamtsleiterin 

LRA Greiz 
Jugend- und Sozialamt - Amt 50 
Dr.-Rathenau-Platz 11 
07973 Greiz 

 03661 - 876-338 o. 876 367  
 03661 - 876-77-321  
www.landkreis-greiz.de 
jugendamt@landkreis-greiz.de 

 
Matthias Adler 
Jugend- und Sozialamtsleiter 
 

LRA Hildburghausen 
Jugend- und Sozialamt 
Wiesenstraße 18 
98646 Hildburghausen 

 03685 - 445-0/340 
 03685 - 445-580 
www.landkreis-hildburghausen.de 
lindner@lrahbn.thueringen.de 

Dirk Lindner 
Leiter des Jugend- und Sozialamtes  

 
lindner@lrahbn.thueringen.de  

LRA Ilm-Kreis 
Jugendamt 
Erfurter Straße 26 
99310 Arnstadt 

 03628 - 738-600/601  
 03628 – 738-602 
www.ilm-kreis.de 
jugendamt@ilm-kreis.de 

Jens Jödicke 
Jugendamtsleiter 

 
j.joedicke@ilm-kreis.de  

LRA Kyffhäuserkreis 
Jugend- und Sozialamt 
Am Markt 8 
99706 Sondershausen 

 03632 - 741-560 
 03632 - 741-753 
www.landkreis-kyffhaeuser.de 
jugendamt@kyffhaeuser.de 

Sabine Bräunicke 
Fachbereichsleiterin Soziales 
 

s.braeunicke@kyffhaeuser.de  

LRA Nordhausen 
Fachbereich Jugend/Soziales 
Behringstraße 3 
99734 Nordhausen 

 03631 - 911-529 
 03631 - 911-566 
www.landratsamt-nordhausen.de 
Jugend_und_soziales@lrandh.thueringen.de 

Nicole Weber (amt. FB-Leiterin) 
Leiterin FB Jugend/Soziales 

 
nweber@lrandh.thueringen.de  

LRA Saale-Holzland-Kreis 
Jugendamt 
Goethestraße 10 -12 
07607 Eisenberg 

 036691 - 70-433 (Sekr.)/70432 (Ltr.) 
 036691 - 70-751 
www.saaleholzlandkreis.de 
ja@lrashk.thueringen.de 

Manfred Paul 
Jugendamtsleiter 

LRA Saale-Orla-Kreis 
Fachdienst Jugend und 
Familie/Jugendamt 
Oschitzer Straße 4 
07907 Schleiz 

 03663 - 488-945 
 03663  -488-488 
www.saale-orla-kreis.de 
jugendhilfe@lrasok.thueringen.de 
sozialerdienst@lrasok.thueringen.de 

Ines Krasser 
Leiterin FD Jugend und Familie/Jugendamt 
 
i.krasser@lrasok.thueringen.de  

LRA Saalfeld-Rudolstadt 
Fachbereich Jugend und Soziales  
Rainweg 81  
07318 Saalfeld 

 03671 -823-0/5890 
 03671 -823-595 
www.sa-ru.de  
fachbereich3@kreis-slf.de 

Cornelia Herpe 
Leiterin FB Jugend, Soziales, Gesundheit 
Jugendamtsleiterin  
 
cornelia.herpe@kreis-slf.de  

LRA Schmalkalden-Meiningen 
Fachbereich Soziales, Jugend und 
Gesundheit/Jugendamt 
Obertshäuser Platz 1 
98617 Meiningen 

 03693 - 485-0/616  
 03693 - 485-217 
www.lk-sm.de 
ja@lra-sm.thueringen.de 
 
 

Peter Brehm 
Jugendamtsleiter  

 
p.brehm@lra-sm.thueringen.de  
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Anschrift 
Telefon/Telefax 
Internet/E-Mail 

Leiter/-in 

LRA Sömmerda 
Jugendamt 
Wielandstraße 4 
99610 Sömmerda 

 03634 - 354-111  
 03634 - 354-146 
www.landkreis-soemmerda.de 
jugendamt@lra-soemmerda.de 

Martina Weise-Watzek 
Jugendamtsleiterin 
 
martina.weise-watzek@lra-soemmerda.de  

LRA Sonneberg 
Jugendamt 
Bahnhofstraße 66  
96515 Sonneberg 

 03675 - 871-0/274 
 03675 - 871-404 
www.landkreis-sonneberg.de 
jugendamt@lkson.de 

Stefan Müller 
Jugendamtsleiter 

 
stefan.mueller@lkson.de  

LRA Unstrut-Hainich-Kreis 
FD Familie und Jugend 
Lindenbühl 28/29 
99974 Mühlhausen 

 03601 - 80-0/2284 oder 2285 
 03601 - 80-1081 
www.landkreis-unstrut-hainich.de 
walter.pilger@lrauh.thueringen.de 

Walter Pilger 
Leiter FD Familie und Jugend 
 
walter.pilger@lrauh.thueringen.de  

LRA Wartburgkreis 
Jugendamt 
Erzberger Allee 14  
36433 Bad Salzungen 

  03695 - 61-7100 
 03695 - 61-7199 
www.wartburgkreis.de 
jugendamt@wartburgkreis.de 

Bernd Scheumann 
Jugendamtsleiter 
 
bernd.scheumann@wartburgkreis.de  

LRA Weimarer Land 
Jugend- und Sportamt 
Bahnhofstraße 28  
99510 Apolda 

 03644 - 540-541 
 03644 - 540-850 
www.weimarer-land.de 
post.jugendamt@wl.thueringen.de 

Corona Herbst 
Jugendamtsleiterin 

 
corona.herbst@wl.thueringen.de  

Stadtverwaltung Eisenach 
Jugendamt 
Markt 22  
99817 Eisenach 

 03691 - 670-772 
 03691 - 670-912 
www.eisenach.de 
jugendamt@eisenach.de 

Viola Stephan  
Amtsleiterin Jugendamt 

 
viola.stephan@eisenach.de  

Stadtverwaltung Erfurt 
Jugendamt 
Steinplatz 1  
99085 Erfurt 

 0361 - 655-4701 
 0361 - 655-4709 
www.erfurt.de 
Jugendamt@Erfurt.de 

Hans Winklmann 
Jugendamtsleiter 
 
hans.winklmann@erfurt.de  

Stadtverwaltung Gera 
Jugendamt 
Gagarinstraße 99-101 
07545 Gera 

 0365 - 838-34oo/01 
 0365 - 838-3405 
www.gera.de 
kinder.jugendhilfe@gera.de 

Birgit Klemm 
Leiterin FD Kinder- und Jugendhilfe 

 
Klemm.Birgit@gera.de  

Stadtverwaltung Jena 
Jugendamt 
Am Anger 13 
07743 Jena 

 03641 - 4927-05 (4927-06-Sekretariat) 

 03641 - 4927-08 
www.jena.de 
jugendamt@jena.de 

FD-Leiterin Jugendhilfe 
Andrea Abraham 
andrea.abraham@jena.de 
FD-Leiter Jugend und Bildung 
Christine Wolfer (03641-49 26 70) 

Stadtverwaltung Suhl 
Jugend- und 
Schulverwaltungsamt 
Fr.-Koenig-Straße 42  
98527 Suhl 

 03681 - 7425-41 
 03681 - 7425-42 
www.suhl-thueringen.de 
jugendamt@stadtsuhl.de 

Jürgen Koch 
Leiter Jugend- und Schulverwaltungsamt 
 
juergen.koch@stadtsuhl.de  
 

Stadtverwaltung Weimar 
Amt für Familie und Soziales 
Schwanseestraße 17 
99423 Weimar 

 03643 - 762-960 oder 762-780 (Sekr.)   
 03643 - 762-961   
www.weimar.de 
familienamt@stadtweimar.de 

Tobias Thauer (kommissarisch)  
Anika Schams (kommissarisch)  
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